

ش سندلی (ش داوطلب):	نام واحد آموزشی:	نخبگان علامه طباطبائی	نوبت امتحانی:	میان ترم دوم	ساعت امتحان:	۷:۳۰	صبح
نام و نام خانوادگی:	پایه:	دهم ریاضی - تجربی	مقطع:	دوره دوم متوسطه	وقت امتحان:	۸۰	دقیقه
سؤال امتحان درس:	نام دبیر / دبیران:	خانم قائمی	سال تحصیلی:	۱۳۹۵ - ۱۳۹۶	تعداد برگ سئوال:	۱	صفحه

بارم	متن سوال
۱۵	دوست خوبم از میان موضوعات داده شده یکی را به دلخواه انتخاب کرده و با رعایت نکات نگارشی انشایی بنویسید. الف) پیکان قدیمی سفید جلوی در ایستاده بود ب) هر چیز که در جُستن آنی، آنی ج) نوستالژی‌های عزیز زندگی مان
۲	متن زیر را بخوان و آن را به فارسی معیار (امروزی) بازنویسی کن: «یکی را از حکما شنیدم که می‌گفت: هرگز کسی به جهل خویش اقرار نکرده است؛ مگر آن کس که چون دیگری در سخن باشد، همچنان ناتمام گفته، سخن آغاز کند.» خداوند تدبیر و فرهنگ و هوش نگوید سخن تا نبیند خموش
۲	یکی از ضرب‌المثل‌های داده شده را انتخاب کنید و آن را در دو خط گسترش دهید: هر که در پی کلاغ رود، در خرابه منزل کند. زبان سرخ، سر سبز می‌دهد بر باد
۴	متن زیر را بخوانید و به سوالات پاسخ دهید. «فضا، تاریک و سیاه و سرد بود. دیواره‌های سنگی مرطوب و زبر بودند. دستش را بر دیوار کشید و در پوست خشکش سوزشی حس کرد. از جاییکه که چشم می‌گشود و سربلند می‌کرد تا نور کم سوی آفتاب بالای سرش چهار متر فاصله بود. عمیق بود. عمیق و سرد و غمگین. به برادرانش فکر کرد و به نفس‌های گرم پدرش. به آتش نیمه شعله‌ور خانه و سرمای فضا بیش‌تر قلبش را فشرد. پیراهن به تن نداشت. پیراهنش قرار بود رهاورد سفر تلخشان باشد برای پدرش. پیراهن را برادرانش برده بودند و آرام و قرارش را فضای تاریک و سیاه و سرد...» الف) راوی داستان چندم شخص است؟ ب) داستان چه موقعیت مکانی دارد؟ (مکان داستان کجاست)
۲۰	جمع نمرات

دانش آموز گرامی جهت مشاهده پاسخ تشریحی آزمون امروز ، به کانال بانک سوالات نخبگان مراجعه کنید.



<https://telegram.me/banksoalnokhbegan>



Nokhbegan_Complex

۱. اشعار زیر را بخوان

۲. آن کس که در کتب از زبانان رسیده که در لغت و هرگز کسی ندارد از خودش اعتراف نکرده است، به جز

آن کس که در کتب از زبانان رسیده که در لغت و هرگز کسی ندارد از خودش اعتراف نکرده است، به جز

کسی که صاحب رجز و آهنگ و غزل است

سخن می گوید تا زمانیکه طرف مقابلش را دوست

۳. مکالمه با توجه به مفهوم ضرب المثل به شیوه نوشتن دانش آموزان، با نظم خود همراه می باشد.

۴. الف: هم سخن / ب: جاه